
 

 
INVESTIAMO NEL VOSTRO FUTURO 

 

 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE  

SCUOLA DELL’ INFANZIA, PRIMARIA E SECONDARIA DI 1° GRADO  

Via Carlo Felice – 321/A 09025 SANLURI (CA) C.U.: UFYLPL  

Tel. 070 9307575 - Fax. 070 9350336 - C.M. CAIC83900V - C.F.:91013580922 

caic83900v@pec.istruzione.it – caic83900v@istruzione.it 

 

 

DETERMINA N. 22 

 

Titolo 

 

Cablaggio strutturato e sicuro 

all’interno degli edifici 

scolastici 

Codice Autorizzazione 

 

13.1.1 A-FESRPON-SA-2021-7 

CUP :  

E89J21007670006 

CIG 

91553566C6 

 

Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020. Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale 

(FESR) – REACT EU. Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli 

effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una 

ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, 

digitale e resiliente dell'economia – Azione 13.1.1 “Cablaggio strutturato e sicuro all’interno degli edifici 

scolastici”– Avviso pubblico prot.n. 20480 del 20/07/2021 per la realizzazione di reti locali, cablate e wireless, 

nelle 
scuole. 

 

 

ATTI/ALBO SITO 

WEB - sez. PON 

AMMINISTRAZIONE  

TRASPARENTE 

 

 

OGGETTO: Determina a contrarre per acquisto diretto in Convenzione Consip, Reti Locali 7 per 

ampliamento rete cablata dell’istituto- PON Avviso pubblico n. 20480 del 20/07/2021 - Fondi 

Strutturali Europei –Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020. Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo 

Regionale (FESR) – REACT EU. Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il 

superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze 

sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: 

Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia – Azione 13.1.1 “Cablaggio strutturato e 

sicuro all’interno degli edifici scolastici”– Avviso pubblico prot.n. 20480 del 20/07/2021 per la 

realizzazione di reti locali, cablate e wireless, nelle scuole. 

 

Codice autorizzaz.ne: 13.1.1 A-FESRPON-SA-2021-7 

 

mailto:caic83900v@istruzione.it




 CUP: E89J21007670006 

 CIG 91553566C6 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO Il Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020. Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo 

di Sviluppo Regionale (FESR) 

– REACT EU. Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il 

superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle 

sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente 

dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e 

resiliente dell'economia – Azione 13.1.1 “Cablaggio strutturato e sicuro all’interno degli 

edifici scolastici”– Avviso pubblico prot.n. 20480 del 20/07/2021 per la realizzazione di 

reti locali, cablate e 
wireless, nelle scuole. 

VISTO il DPR n. 275/1999 concernente il Regolamento recante norme in materia di 
autonomia delle istituzioni scolastiche; 

VISTO il D.Lgs 165/2001 recante “Norme generali sull’ordinamento del 
lavoro alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche e ss.mm.ii; 

VISTO il DLgs 50/2016 (Codice dei contratti pubblici di lavori, servizi e 
forniture); 

VISTA la Legge 6 novembre 2012, n. 190, art. 1, comma 17, recante ”Disposizioni per la 

prevenzione e la repressione della corruzione 
e dell’illegalità nella Pubblica Amministrazione 

VISTO Il D.I. n. 129/2018 concernente il Regolamento recante istruzioni generali sulla 

gestione amministrativo – contabile 
delle istituzioni scolastiche; 

VISTO l’Avviso pubblico n. 20480 del 20/07/2021; 

  VISTA la delibera del Collegio dei Docenti n. 7 del 13/12/2021; 

VISTA la nota autorizzativa M.I. Prot. AOODGEFID-0040055 del 
14/10/2021 del progetto “Cablaggio strutturato e sicuro all’interno degli edifici 
scolastici”, codice 13.1.1 A-FESRPON-SA-2021-7 con un finanziamento complessivo 
pari a € 68.207,40; 

VISTO il Decreto di assunzione a bilancio prot.n. 9107 del 16/11/2021; 
VISTA La L. 296/2006 art. 1 c. 449, come modificata dalla L. 228/2012; 
ACCERTATO che nel portale Consip degli acquisti della Pubblica 

Amministrazione è presente una convenzione attiva per l’acquisto della fornitura/servizio 
in oggetto denominata “Reti locali 7”- Lotto 4, che offre materiali e servizi compatibili con 
lavori, beni e servizi da acquisire; 

VISTO  che a seguito della Richiesta della valutazione preliminare, come da procedura Convenzioni 

Consip RL7 e della successiva approvazione da parte di Vodafone, si è ottenuto il PEP, 

in una seconda fase sono state richieste le opportune modifiche del PEP alla luce del 

capitolato tecnico ottenendo il PED 
 

 

DETERMINA 

1. che le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 
 

2. l’avvio dell’acquisto su Convenzione Consip “Reti locali 7- Lotto 4“, dei beni e servizi necessari 

per la realizzazione di reti locali, cablate e wireless, dei plessi dell’Istituto - fornitore Vodafone 

Italia Spa Via Jervis 13, 10015 Ivrea (TO) per un importo di euro 57.209,34 iva compresa 

3. di individuare, ai sensi dell’art. 31 del D. Lgs 50/2016, il Dirigente Scolastico Prof.ssa Cinzia 
Fenu in qualità di Responsabile Unico del Procedimento; 

4. di pubblicare la presente Determina sul sito internet dell’Istituzione Scolastica www. 

istitutocomprensivosanluri.edu.it Sez. PON e nella sezione Amministrazione Trasparente, in 

http://www/
http://www/
http://www.falconeiis.edu.it/


conformità agli obblighi di trasparenza amministrativa previsti dal D.Lgs. N. 33/2013. 

Il Dirigente Scolastico 

Prof.ssa Cinzia Fenu 


		2022-03-30T11:22:21+0200
	FENU CINZIA




